Khai bút đầu năm Tân Sửu 2021

Các bạn thân mến,

Đầu năm khai bút, xin mến chúc mọi người một năm mới luôn hưởng hương Xuân, thân an, tâm lạc trong từng hơi thở, từng bước chân.

Hôm nay là ngày mùng 11 năm Tân Sửu. Tôi thấy thèm được chia sẻ với các bạn.

Và cũng xin chân thành mời các bạn cùng tôi đọc lại đoạn viết về Ngài Tuệ Trung Thượng Sĩ trong tác phẩm “Việt Nam Phật Giáo Sử Luận – Tg Nguyễn Lang” trong trang nhà Làng Mai: <https://langmai.org/tang-kinh-cac/vien-sach/giang-kinh/viet-nam-phat-giao-su-luan/chuong-11-tue-trung-thuong-si/>

Mến chúc các bạn luôn an lành.

Hiên trúc – Tết Tân Sửu 2021

Tâm Hải Đức

Kính mời đọc thêm những bài khác của tác giả tại:
<http://www.vietnamvanhien.org/TamHaiDuc.html>

www.vietnamvanhien.net